Муниципальное  образовательное учреждение Первомайская средняя общеобразовательная школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области

Приказ

от «31». 01. 2011 г.                                                                                                            № 8/2

                                                                                                                          х.Первомайский

                                                                                                                       Урюпинского района

                                                                                                                   Волгоградской области

О переходе образовательного учреждения

на обучение по ФГОС НОО

На основании приказа Министерства образования и науки  Российской Федерации №1897 от 17.12.2010 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обучение в 1-ом классе по федеральным  государственным образовательным стандартам  начального общего образования с 01.09.2011 г.

2. Администрации школы (зам. директора по УВР Дощечниковой Н.И.) и методическому объединению учителей начальной школы (руководитель Шапошникова Е.А.):

2.1. Провести необходимые мероприятия по нормативно-правовому, содержательному и организационному обеспечению готовности школы к введению ФГОС НОО в 2011/2012 учебном году

срок: до 20 августа 2011 года.

2.2. Обеспечить проведение самооценки готовности  школы к введению ФГОС НОО в соответствии с Формой самооценки.

срок до 10 августа 2011 года.

2.3. Обеспечить направление на повышение квалификации педагогических и руководящих работников школы и методическое сопровождение ФГОС НОО в образовательном процессе.

срок до 30 августа 2011 года.

2.4. Разработать механизм организации внеурочной деятельности в  школе

срок до 30 августа 2011 года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________ А.Г. Шубина